
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33935 Terça-feira, 30 DE JULHO DE 2019

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°301 , DE 18 DE JULHO DE 2019
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DO-
E-PARÁ nº 33.779 de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 
08 de janeiro de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO 115/2019 - HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: A aquisição de OPME para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS (FLÁVIA LUPYTA BARBOSA DOS SANTOS) na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: 18/07/2019 a 17/10/2019.
PROCESSO Nº 302308/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 25/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE

Protocolo: 458942

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 115/2019
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Pa-
ciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 1.100,00(MIL E CEM REAIS)
Data de Assinatura: 18/07/2019
Vigência: Início em 18/07/2019 e término em 17/10/2019.
Dispensa n º 25/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8288
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recursos: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO 3540- MARCO
BELÉM- PARÁ – CEP: 66.095-055
Telefone (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotacao@hybridahospitalar.com.br
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 458940

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo:1°
Data da assinatura:12/07/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa:O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo 
de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do Contrato nº122/2018, con-
forme o disposto na tabela do Anexo I, respeitando o limite quantitativo e 
qualitativo de 25%, de acordo com o previsto no art. 65, I, alínea “b”, c/c 
o § 1º da Lei 8.666/93.
Contrato: 122/2018
Exercício: 2019
ContraStado: APOLO COMERCIAL LTDA
Endereço: AV ALMIRANTE WANDENKOLK 270B BAIRRO:UMARIZAL
CEP: 66.055-030
Telefone: 91-32232623
Ordenador : MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 458960
Termo Aditivo:1°
Data da assinatura:12/07/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa:O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo 
de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do Contrato nº124/2018, con-
forme o disposto na tabela do Anexo I, respeitando o limite quantitativo e 
qualitativo de 25%, de acordo com o previsto no art. 65, I, alínea “b”, c/c 
o § 1º da Lei 8.666/93.
Contrato: 124/2018
Exercício: 2019
ContraStado: BRASIL 317 COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA EPP
Endereço: AV COMENDADOR VICENTE DE PAULO PENIDO N°454 JARDIM 
AQUARIUS
CEP: 12246-856
Telefone: 12-39450317
Ordenador : MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 458955

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa de Licitação Nº30/2019
Valor: R$200,00 (DUZENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 24/07/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: CARDIOVASC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço:AV. SENADOR LEMOS 435 – EDIFÍCIO VILLAGE BOULEVARD 
SALA 601 – UMARIZAL
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.050-000
Telefone (91) 3264-5723
E-mail: comercial@cardiovasc.net
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 458905
Dispensa de Licitação Nº30/2019
Valor: R$2.550,00 ( DOIS MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 24/07/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: DOM ROMUALDO DE SEIXAS N°427 VILA REIS CASA N°51
Telefone:(91) 3241-1150
E-mail:danisiva@biosaudenet.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 458898
Dispensa de Licitação nº 30/2019
Valor: R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 24/07/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: ESC REGO COMPERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - ME
Endereço: Travessa Benjamim Constant nº 1793 – Nazaré
Belém- Pará – CEP: 66.035-060
Telefone: (91) 3038-6828
E-mail: prolife@prolifepa.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 458917
Dispensa de Licitação Nº30/2019
Valor: R$396,27 (DUZENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 24/07/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: E TAMUSSINO E CIA LTDA
Endereço:RUA FREI MATIAS TEVES, 280 SALAS 903/905/907/909
RECIFE-PE CEP: 20070-450
Telefone 81-32232470
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 458932

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DECISÃO
Decisão da Ilma. Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospi-
tal de Clínicas Gaspar Vianna, NOS AUTOS DA SINDICÂNCIA INVESTIGA-
TIVA, instituída pela Portaria nº 220, de 12 de junho de 2019, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº 33.895, de 13 de junho de 2019, 
cujo objeto é a apuração de inconformidades nos autos do Processo nº 
2018/82936, PE nº 076/2018, suspenso por ausência de manifestação 


